

Opłata pocztowa wliczona w ryczałtem.

ILUSTROWANA

Dzisiejszy numer zawiera 12 stron

REPUBLIKA

ŁÓDŹ, CZWARTEK, 10 MAJA 1934 ROKU.

CENA NUMERU 15 GROSZY.

Nr. 127

Nieporozumienia polsko-francuskie usunięte

Barthou oświadczył, iż podczas rozmowy z Marszałkiem Piłsudskim w Warszawie udało mu się rozproszyć powstałe dysonanse i wzmocnić przyjaźń z Polską.

Oświadczenie to wywołało wielkie wrażenie w Izbie Deputowanych

Paryż, 9 maja. Skolei min. Barthou złożył sprawozdanie z podróży swej do Pragi, poczem oświetlił szereg ostatnich wydarzeń z dziedziny polityki w Europie Centralnej i Wschodniej, podkreślając specjalnie...
Przez popołudniu min. spraw zagran. Barthou składał na komisji spraw zagran. Deputowanych szczegóły z przebiegu swej podróży do Warszawy. Według oświadczeń z kół politycznych, przemówienie min. Barthou wywołało wielkie wrażenie szczególnie w Izbie Deputowanych, gdy minister francuski zajął stanowisko, że...

Skolei min. Barthou złożył sprawozdanie z podróży swej do Pragi, poczem oświetlił szereg ostatnich wydarzeń z dziedziny polityki w Europie Centralnej i Wschodniej, podkreślając specjalnie...
DONIOSŁOŚĆ PRZEDŁUŻENIA PAKTU POLSKO-SOWIECKIEGO. Następnie minister zdefiniował politykę francuską na Wschodzie Europy oraz nakreślił linie polityki, jakie państwa Europy Wschodniej przyjęły we wzajemnych stosunkach między sobą. Po zapoznaniu komisji ze stosunkiem Francji do innych państw, Barthou przeszedł do problemu rozbrojenia, podkreślając, że rząd francuski w dalszym ciągu stoi na stanowisku noty francuskiej do rządu angielskiego z dnia 17 kwietnia r. b. Min. Barthou odczytał notę gabinetu angielskiego, która do- tykająca nie była ogłaszana. Francja nie może uznać z punktu widzenia prawnego zbrojeń niemieckich, jako sprzecznych ze stypulacjami traktatów. Też tej będzie bronić na komisji ogólnej konferencji rozbrojenia. Podczas jutrzejszej rozmowy z Hendersonem min. Barthou, według jego oświadczenia, zapozna się z procedurą, jaką rząd angielski zamierza zastosować na komisji ogólnej. W niedziele min. Barthou uda się do Genewy, aby uczestniczyć w zebraniu Ligi Narodów, wyznaczonym dla rozpatrzenia spj. plebiscytu w Zagłębiu Saary. Po posiedzeniu komisja spraw zagranicznych wydała komunikat, w którym wyrażono podziękowanie min. Barthou za wzmożenie tradycyjnych aljansów i przyjaźni Francji.

Katastrofa samolotu pasażerskiego, utrudniającego komunikację pomiędzy Paryżem a Londynem.—6 osób poniosło śmierć.

Londyn, 9 maja. Linje lotnicze francuskie, po otrzymaniu wiadomości, iż samolot francuski wystartował z Le Bourget a w drodze do Londynu nastąpiła katastrofa. Według niesprawdzonych jeszcze informacji szczątki samolotu zostały znalezione w morzu na północny zachód od Boulogne. Na pokładzie samolotu znajdowało się 6 osób. Paryż, 9 maja. Wiadomość o katastrofie francuskiego samolotu handlowego nad kanałem La Manche wywołała w Paryżu duże wrażenie. Załogę samolotu stanowił pi...

jęt, jego pomocnik i radiotelegrafista. Ponadto znajdowało się w samolocie trzech pasażerów: dwóch francuzów i jeden szwajcar. Szczątki samolotu znaleziono w odległości 15 mil ang. od Dieppe.

Warszawskie teatry miejskie—nieczynne, z powodu strejku służby technicznej. Warszawa, 9 maja. Po ustąpieniu dyrektora Krzywoszewskiego prowadzenie teatrów miejskich przejęła, jak wiadomo, spółdzielnia aktorska, obniżając płace o 30 proc. Na obcięcie uposażeń nie zgodziła się służba techniczna, żądając utrzymania dotychczasowej wysokości płac. Rokowania, prowadzone w tej sprawie od dłuższego czasu rozbiły się i służba techniczna przystąpiła do strajku. Z tego powodu przedstawienia w Teatrze Narodowym i Nowym zawieszono w ostatniej chwili. Jedynie w Teatrze Letnim aktorzy własnymi siłami zdołali poprowadzić przedstawienie.

Gen. Berbecki wręczył P. Prezydentowi maskę gazową.

Warszawa, 9 maja. Prezydent Rzplitej przyjął dziś popołudniem prezesa zarządu głównego O. P. P. gen. Berbeckiego, który rozpocznijającego się tygodnia wręczył P. Prezydentowi R. P. gen. Berbecki maskę gazową. Następnie P. Prezydent przyjął pła. Kantę i posła Glińskiego, a w końcu zaprosił P. Prezydenta na uroczystość 25-lecia Centralnej Kasy Spółdzielczej.

Dyrektor kasyna sopockiego skazany na 10 miesięcy więzienia za defraudację i fałszerstwo dokumentów.

Gdańsk, 9 maja. Sąd gdański skazał dyrektora sopockiego kasyna gry Bielera za defraudację oraz fałszerstwo dokumentów na 10 miesięcy więzienia. Zasądzony pozostaje nadal w więzieniu, w którym przebywa od trzech miesięcy. W związku z tą sprawą, kilka innych osób, zatrudnionych w kasynie sopockim, odpowiadać będzie przed sądem. Zaznaczyć należy, że sprawa zarzucanego również Bielerowi oszustwa podatkowego, wskutek którego senat poniósł stratę w wysokości 1,2 milj. guldenów gdańskich, rozpatrywana będzie odrębnie.

Japonja zapowiada zbrojenia na morzu.

Rząd tokijski chce się uwolnić z więzów układów morskich. Tokio, 9 maja. (PAT) Minister marynarki, przemawiając na zebraniu gubernatorów prowincjonalnych oświadczył, iż marynarka japońska jest zdecydowana uwolnić się z więzów układów morskich, obowiązujących obecnie, które są niekorzystne dla Japonji. Minister marynarki podkreślił, że konferencja morską, która odbędzie się w roku 1935 będzie miała wielkie znaczenie dla Japonji. Mówca zwrócił się do gubernatorów z apelem, by oddziaływali na opinię publiczną, starając się wytłumaczyć jej stanowisko rządu.

Prez. Masaryk chory. Praga, 9 maja. Prezydent Masaryk z powodu lekkiego przeziębienia w ciągu kilku dni opuścił mieszkanie i nie przyjmował żadnych wizyt.

Frontem do „małego człowieka”

Napisał: Władysław Ludwik Evert.

Warszawa, w maju. Fakt blahy i drobny. A jednak fakt znamienny, ołbrzymi w swym symbolizmie, wymowny. W Bydgoszczy, pewnemu płatnikowi — szaremu, małemu człowiekowi z wolicy, wyznaczono podatek lokalowy w wysokości 5 zł. i 32 gr. kwartalnie. Wymiar podatku świadczy najlepiej i o skromności mieszkanka i o stanie finansowym naszego płatnika. Lokator zapłacił ów podatek w dwóch ratach. Za pierwszy i drugi kwartał zapłacił dnia 10 września 1932 r. Za trzeci i czwarty kwartał 2 marca 1933 r. W jednym wypadku łączna suma wyniosła 11.68 zł., w drugim zaś 11.24 zł. Ale przy obliczaniu należności za pierwszy i drugi kwartał urzędnik (wówczas ściagał jeszcze podatek lokalowy miejski urząd podatkowy) podał sumę podatkową 10.62 zł., a 1.06 zł. zaliczył na odsetki. Czyli na podatek policzył o 2 grosze za mało. I oto nadszedł kwiecień r. 1934. U płatnika zjawia się komornik z „zajęciem” z powodu niezapłaconych dwóch groszy „zaległych” plus kosztu „upomnienia egzekucyjnego” i zł. 50 gr. Powtarzam: można to traktować jako zabawny przejaw biurokracji, jako zwykłą omyłkę, jako kwiatek, formalistykę, jako curiosum „urzędowania”. Można, ale nie należy. Bowiemy cytowany fakcik, jest podchwyconym przez jawem miliona udreczeń, które spadają na małych ludzi — nie ze złej woli, bynajmniej, i nie „u nas jedynie”, a wszędzie niemal, jako wynik karygodnego za niedbania pieczy nad małym, bezsilnym człowiekiem, kontrahentem ołbrzymo-państwa. Niema życia zbiorowego bez organizacji. Każda organizacja ogranicza wolność i nakłada ciężary. Jest rzeczą jasną, że ciężary są nakładane, nakładane były, będą i być muszą. Rzecz w tem, jednak, by nie nakładać je w sposób najniegodniejszy i najbrutalniejszy. Rzecz w tem, by usuwać te przeszkody i trudności, które bez szkody dla państwa, usunąć można. Państwa współczesne — wszechpołączne w obliczu jednostki — a nawet gminy miejskie — potężne ołbrzymi w stosunku do obywatela, — kalkulują swe potrzeby i usługi, nie łącząc się dostatecznie z interesem małego człowieka, zmuszając go do nadmiernych ciężarów ze szkodą jego i... swoją. Tak — głównie swoją. A współczesny obywatel — w Polsce i całym świecie — jest słaby, osłabły w wyniku dziejowej ewolucji. Gdy dawniej, do końca XVIII wieku, kontrahentem państwa był stan i korporacja, w której jednostka znajdowała oparcie i pomoc, której działalność obejmowała soba niejedną prywatną troskę, cały kompleks osobistych spraw i zagadnień — to wiek XIX odebrał człowiekowi te właśnie ramy, postawił go samemu oko w oko z wymogami życia, cisnął jednostkę, jako taką, w odmet walki o byt. A zarazem, zgodnie z postulatami liberalizmu gospodarczego i społecznego, życie i los jednostki pozostawiony został wyłącznie jej personalnej trosce. Jednakże szerokie pole do inicjatyw i do... wyzysku. Poza tem jeszcze, osamotniona jednostka postawiona została oko w oko z ołbrzymem-państwem, jako państwem tego kontrahent i czynny współpracownik. (Dalszy ciąg na stronicy 2-iej)

Zasady bilansowania.

Nowe rozporządzenie Prezydenta Rzplitej i rozporządzenie wykonawcze przyczynią się do ujawnienia stanu finansowego i gospodarki przedsiębiorstw.

Łódź, 10 maja. 1934 r.

Sprawa jawności operacyjnej naszych przedsiębiorstw sprawozdawczych (przedewszystkiem — akcyjnych) jest zagadnieniem nader doniosłym z punktu widzenia ogólnej polityki gospodarczej. Dotychczasowy stan rzeczy niewątpliwie wiele pozostawiał do życzenia, aczkolwiek już ogólne zasady ustalone w prawie akcyjnym z 28 roku i w ustawie o spółkach z ogr. odpow. z 33 r. stanowią krok naprzód.

Dalszy krok stanowi wydane w październiku 33 roku rozporządzenie Prezydenta Rzplitej ustalające dla wszystkich sporządzenia bilansów zamknięć rachunkowych i t. zw. sprawozdań rocznych oraz obecnie opublikowane rozporządzenie szczegółowe normujące wykonanie tego obowiązku.

Rozporządzenie określa przedewszystkiem jaka winna być treść sprawozdania; nadmienić wypada, że w prawie akcyjnym powiedziano tylko, iż sprawozdanie powinno być „dokładne”, a obecnie postanowiono, że sprawozdanie powinno omówić stan majątkowy przedsiębiorstwa, omówić zmiany w okresie bilansowym (wymagana więc jest analiza bilansowa), wartość i rodzaj dokonanych inwestycji; dalej przy należności do związków gospodarczych, mających na celu regulowanie zbytu, produkcji, cen i warunków wymiany (ta ostatnia zasada niewątpliwie w wyższej mierze przyczyni się do jawności ustroju kartelowych aniżeli przepisane ustawą kartelową, wpisane do rejestru w Warszawie, którego przepisy nikt nie czyta). W dalszym ciągu sprawozdanie powinno ujawnić koszty administracji, koszty fabrykacji i koszty finansowe; w ten sposób ujęciem sprawy związane z wynagrodzeniem władz, tak istotne z punktu widzenia problemu racjonalnej polityki finansowej mniejszości akcjonariuszów, w tej grupie ulegnie ujawnieniu kwestii, który — jak ostatnie procesy wyznały — jest częstokroć zamaskowana pompa, ssająca zyski na rzecz tej czy innej grupy i dalej w tej grupie oświetlona ulega kwestja kosztów kredytu — przedsięwzięcia barometrem siły finansowej przedsiębiorstwa. Wreszcie także kwestja kosztów przynależności do związków gospodarczych, co nam znów daje okazję na refleksy polityki tego czy innego kartelu. Tyle o najważniejszych elementach sprawozdania, które w ten sposób nabiorą rumieńców życia — stają się mianem szematycznego i banalnego komunału, którym są obecnie — ze stanem interesów.

O rachunku zysków i strat rozporządzenie wspomina dość ogólnikowo (stolnem „sprawozdania”). Ma on obowiązek zawierać wyodrębnione pozycje: administracji ogólnej, kosztów fabrykacji, kosztów sprzedaży, podatków, różnic kursowych, odpisów amortyzacyjnych, wreszcie wydatki i wpływy związane z nabyciem kontyngentów. Idąc za wzorem norm obowiązujących w szeregu innych krajów, nowe rozporządzenie — wprowadza szematyczny odpowiadający przedmiotowi interesów przeważnej części osób prawnych; o schemacie tym powiedziano, że jego obowiązuje „o ile odpowiadają one rodzajowi interesów”. Rozporządzenie jednak ten szematyzm nie ogranicza, a odstępstwo od niego nie jest nieuzasadnione.

Schemat jest następujący:

PO STRONIE AKTYWÓW.

I. Majątek stały.

Grunty.

Budynki:

a) fabryczne.

b) gospodarcze.

c) mieszkalne.

Urządzenie techniczne (maszyny, kolejk. bocznice, tabor kolejowy, statki itp.)

Inwentarz zakładowy i biurowy:

a) żywy.

b) martwy (ruchomości).

Koncesje i patenty, licencje i t. d.

II. Majątek płynny.

Gotówka w kasie i bankach.

Papiery procentowe.

Weksele w portfelu i w inkasie.

Akcje i udziały w innych przedsiębiorstwach.

Materiały:

a) surowce

b) pomocnicze i pedne.

Półfabrykaty.

Gotowe wyroby i towary.

Dłużności:

a) akcjonariusze lub udziałowcy:

1. zaległe wpłaty na kapitał zakładowy lub udziałowy.

2. należności z tytułu kredytów finansowych.

b) należności z tytułu umów kartelowych:

1. z tytułu operacji handlowych.

2. z tytułu operacji finansowych.

c) odbiorcy.

d) dostawcy.

e) różni.

f) wątpliwe należności:

1. weksle protestowane.

2. należności w postępowaniu rewidykacyjnym.

3. inne.

Inne aktywa (z wyszczególnieniem ważniejszych).

Sumy przechodnie:

a) wydatki dotyczące okresu przyszłego.

b) inne (wyszczególnić ważniejsze).

Sumy pozabilansowe (gwarancja, zryka, kaucja, depozyty i t. d.)

PO STRONIE PASYWÓW

I. Kapitały własne:

Kapitał zakładowy.

Wpłaty akcjonariuszów lub udziałowców na powiększenie kapitału zakładowego przed zarejestrowaniem.

Kapitał zapasowy:

a) saldo z roku ubiegłego.

b) dopisanie w roku sprawozdawczym lub odpisanie na pokrycie strat.

Kapitały rezerwowe (z wyszczególnieniem).

II. Kapitał amortyzacyjny:

a) saldo z roku ubiegłego.

b) dopisanie w roku sprawozdawczym.

III. Kapitał obligacyjny.

IV. Zobowiązania:

Wierzyciele:

a) akcepty.

b) banki.

c) kredyty hipoteczne

d) zaległe podatki.

e) dostawcy.

f) odbiorcy.

g) różni.

Zobowiązania z tytułu umów kartelowych:

a) z tytułu operacji handlowych.

b) z tytułu operacji finansowych.

Pfundusze i zobowiązania specjalne (z wyszczególnieniami)

Sumy przechodnie:

Nowy zarząd

Stow. Polskich Kupców w Łodzi

Zarząd Stowarzyszenia Polskich Kupców i Przemysłowców Chrześcijan w Łodzi na rok 1934 ukonstytuował się jak następuje: prezesem wybrany został ponownie p. Zygmunt Fiedler, I-ym wiceprezesem został p. Kazimierz Roszak, II-ym wiceprezesem — p. Marian Olszewski, sekretarzem — p. Ryszard Frankus, zastępcą sekretarza — p. K. Bogusławski, skarbnikiem — p. Adolf Wahl, zastępcą skarbnika — p. Marjan Kołodziejki, buchalterem zarządu został p. Gustaw Knoch, gospodarzem — p. Witold Bartoszewicz, zastępcą gospodarza — p. Edmund Ende, wreszcie na członków zarządu powołani zostali pp.: G. Ignatowicz, A. Kozłowski, B. Łoziński, H. Richter, oraz Władysław Rymkiewicz

Zmiana statutu stow. fabrykantów pończuch.

W lokalu Stowarzyszenia Fabrykantów Wyrobów Pończuchowiczych od było się ogólne zebranie członków, poświęcone sprawom statutowym. Stowarzyszenie Fabrykantów Wyrobów Pończuchowiczych w Łodzi, powstałe przed kilkunastu laty, nie przeprowadzało do tychczas zmian statutu, ostatnio zatem sprawa ta stała się specjalnie aktualna. Na zebraniu zatwierdzono proponowane przez zarząd poprawki statutowe.

Giełda pieniężna.

Na wczorajszym zebraniu giełdy walutowo-dewizowej w Warszawie tendencja dla dewiz była mocniejsza, przy zapotrzebowaniu naogół zmniejszonym. Bank Polski płacił za banknoty dolarowe 5.25, Notowano: Berlin 208.50 (+10), Belgia 123.65 (+5), Holandia 358.60 (+5), Norw. Jork — kabel 5.27.50 (-1), Kopenhaga — 120.80 (+20), Londyn 27.03.50 — 27.04 (+4), Paryż 34.94.50 (+ 0.5), Praga 22.03 (+ plus 1), Sztokholm 129.45 (+25), Szwajcaria 171.65 (+12), Włochy 45.05 (=D), W. obrótach prywatnych: marka niemiecka 204.50 (+75), szyling austriacki 99, korona czeska 21.80, funt angielski 27, dolar 5.25.75, rubel złoty 4.62.25, dolar zł. 8.92.50, rubel srebrny 1.30, bilon 0.62

AKCJE. Dla akcji tendencja była bardzo mocna przy dużym zapotrzebowaniu. Notowano: Bank Polski 86 — 87 (+300), Częstocice 21, Cukier 19.50 — 19, Lilpony 11.50 — 11.95 (+45), Modrzejów 3.90 — 3.95 (+25), Ostrowiec 22 (+50), Starachowice 10.75 — 11 (plus 60), Rudzki 3 (+40). Transakcje dokonane a nienotowano: Węgiel 11.50 (+25).

PAPIERY PROCENTOWE. W związku z wybitną wyżką polskich papierów na giełdzie nowojorskiej, a zwłaszcza 7 proc. poź stabilizacyjnej, dzisiejsze zebranie giełdy papierów procentowych odbyło się pod znakiem dużego ożywienia. Notowano: 3 proc. budowlana 44 — 44.25 (+15), 4 proc. dolarowa 53 — 53.25 (plus 40), 5 proc. konwersyjna 65 — 65.25 (+25), 6 proc. dolarowa 76.25 — 76.50, 7 proc. stabilizacyjna 66.75 — 67.50 (+200), 4 i pół procent. ziemskie 50.75 (+ 75), 7 proc. ziemskie dolarowe 35.50 (+25), 5 proc. Warszawy 65.25 — 65 — 65.25 (+25), 8 proc. Warszawy 56.25 — 56.75 — 56.50 (+100), 5 proc. Częstochowy 56, 8 proc. Piotrkowa 47.75 (+162), 6 proc. obligacje m. Warszawy 6 em. 53, 8 i 9 emisja — 51.25 (+25). Transakcje dokonane a nienotowane: 4 proc. inwestycyjna 112.75, 8 proc. dilonowska 87.50 — 87.75 (+125), 7 proc. ślaska 68.75, 7 proc. warszawska 66.50 — 67.75 (+175) odcinki po 500 dolarów 68, 4 proc. ziemskie — 41.50, 5 proc. państwa renta ziemiska 61.75 do 62.25.

Eksport odzieży i konfekcji wzrasta.

Zabiegi o zdobycie rynków wschodnich.

Według danych Syndykatu Eksportu Odzieży w Łodzi wywóz odzieży, konfekcji oraz bielizny w ciągu miesiąca kwietnia r.b. wyniósł ogółem 101.450,56 kg. wartości zł. 635.000. Na pierwszym miejscu wśród odbiorców znajduje się nadal Anglia. Liczne importowały na nas odzieży, konfekcji oraz bielizny za sumę zł. 376.000, na drugim natomiast: m. in. Belgia, która eksportowała w maju w z. 1.366.000. Ponadto wywieziono do Afryki Południowej odzieży i konfekcji za zł. 32.000, do Belgii za zł. 3.000, do Danii za zł. 6.000, do Francji za zł. 7.000, do Holandii za zł. 73.000, do Marokka za zł. 15.000, do Palestyny za zł. 5.000, do Szwajcarii za zł. 13.000, oraz do Tunisu za zł. 5.000.

Poważny spadek wykazuje eksport konfekcji, odzieży i bielizny do Holandji wskutek ograniczenia przyznanych Polsce kontyngentów wwozowych, ogółem jednak wartość wywozu wzrosła w kwietniu w stosunku do marca o blisko 40 tys. zł. Istnieją nadzieje, że w maju eksport odzieży oraz konfekcji ulegnie dalszemu wzrostowi, czynione są bowiem starania o pozyskanie rynków zarówno Dalekiego, jak i Bliskiego Wschodu.

GIEŁDA ŁÓDZKA

Na wczorajszym zebraniu giełdowym w Łodzi notowano: Transakcje: dolary 5.26, dolarówki 53.00, Poż. inwestycyjna sprzedaż — 113.25, kupno 113.00, 8proc. Listy Zastawne m. Łódzi 49.75 — 49.50, Bank Polski 84.50—84.00 Tendencja mocniejsza.

Tendencja zarówno na rynku walutowym, jak i papierów wartościowych była wczoraj dość mocna. Dolar oddawano po 5.25, odciono po 5.24, ceny zatem zasadniczo nie uległy zmianie, zainteresowanie było jednak większe, Bank Polski natomiast podniósł kurs dolara o 1 punkt do 5.24 za odcinki drobne, 5.25 za odcinki większe i 5.27 za czeki, Funt w obrocie prywatnym zwykłym do 27.05 w sprzedaży i 27.00 w placeniu. W transakcjach Banku Polskiego zwykła wyniosła 2 punkty do 25.87.

Dolary złote dość słabo: 8.76 w zniżeniu i 8.95 w placeniu.

Bardzo mocna tendencja panowała na rynku walorów. Specjalnie poszukiwana była pożyczka inwestycyjna, która zwykła do 67.50 w sprzedaży i 67.00 w kupnie. Mocno również były 8-proc. Listy Zast. m. Łódzi, których kurs kształtował się w granicach 49.50 — 49.00

Skład perfumeryjno-kosmetyczny

„PERKOS” przy ul. Cegielnianej 8. Ceny bardzo niskie.

Polecam w wielkim wyborze towary zagraniczne i krajowe

„IDEAL” Piotrkowska 48 tel. 162-11 (dawnej Atlantic) poleca na sezon letni znaną ze swej dobroci Kuchnię Jarską

Wydaje się codziennie świeże i zdrowe ŚNIA-DANIA I KOLACJE od 90 gr. oraz Obiady jarskie od zł. 2.— Szybka i solidna obsługa!

„BASEN I PLAŻA „RADOGOSZCZANKA”

Dogodny dojazd z Bałuckiego Rynku tramwajem za biletom kombinowanym do R A D O G O S Z C Z A (dopłata 5 gr.)

Dziś i dni następnych!

Najwspanialszy film produkcji wiedeńskiej. Film całkowicie mówiony i śpiewany w języku niemieckim

Wielka Księżna Aleksandra

Tragedia domu książęcego zniszczonego przez rewolucję bolszewicka. W rolach głównych: MARJA JERITZA, największa śpiewaczka świata, SZÖKE SZAKALL, genialny komik. Następnym program: „PARADA REZERWISTÓW”. — Film polski. — W rolach głównych: Mankiewiczówna, Dymśa, Walter i Sielański. CENY MIEJSC: I m. 1.09, II m. 90 gr., III m. 50 gr. Kupony ulgowe po 70 gr.

ZEROMSKIEGO Nr 74-78 iróg Kopernika tel. 129-88

DR. Mogenfiszowa akuszerka i położniczką, ul. Piotrkowska 12, tel. 126-87

DR. SZUMACHER choroby skórne i weneryczne, ul. Piotrkowska 56, tel. 148-82

DR. MED. KOPCIEWSKI choroby wewnętrzne, ul. Gdańska 37

DR. MED. HALBORN choroby dzieci, ul. Gdańska 65a

DR. MED. WŁODZIMIERZ DZIEWICZ specjalista chorób nosa, gardła i krtani, ul. Piotrkowska 164

DR. MED. PRUSS stomatolog, ul. Piotrkowska 142, tel. 178-06

DR. MED. WILSONOWEJ kosmetyka, ul. Piotrkowska 142, tel. 178-06

Helenów Dziś, o g. 11 przed poł. oraz stale w niedzielę i święta

PORANKI MUZYCZNE L. Ork. Symf. pod dyr. Sew Pietruszki. DZIŚ oraz w soboty, niedziele i święta od godz. 5 KONCERT. W soboty od godz. 6 pp. FIVE O'CLOCKI — Dancing na powietrzu.

Pierwszorzędna siła Renomowany doświadczony fachowiec z długoletnią praktyką w wielkich przedsiębiorstwach w Łodzi i Bielsku, a także i zagranicą, DESYNATOR - MANIPULANT w artykułach modnych zarówno damskich jak i męskich, kamgarowych i stretchgarowych SZUKA x celu powiększenia swego interesu, współnika, kupca obeznanego z branżą z kapitałem, względnie udziału albo spółki w istniejących przedsiębiorstwach dobrze prosperujących. Przyjmie także posadę w przedsiębiorstwie, w którym jest potrzebna gruntowna wiedza fachowa, celem reorganizacji i racjonalizacji. W każdym z tych wypadków gotów jest włożyć kapitał do zł. 50.000. Łaskawe zgłoszenia proszę kierować pod „Kapitał i Praca” do biura ogłoszeń A. Springer, Bielsko, 3-go Maja 7. 42-3

KOLUMNA PENSJONAT dla dzieci i młodzieży S. Gurewiczowej w tym roku w pięknie położonej willi p. Turlejskiego (ul. Kolejowa), czynny od 20 maja b. r. Wykwintna kuchnia na masle. Do 15 czerwca przyjmuje dorosłych. Informacje od 15 maja Kolumna, tel. 14, w Łodzi, tel. 128-99.

DR. D. Alterman akuszer - kinolog PRZEPROWADZIŁ SIĘ na ul. Andrzeja 32 tel. 137-09.

NOWO - OTWARTA LECZNICA Gdańska 20 telef. 116-44 czynna od 9-8-ej wiecz. PRZYJMUJE WE WSZYSTKICH SPECJALNOŚCIACH wszelkie zabiegi analizy lekarskie i wizyty do domu

LECZNICA chorób uszu, nosa i gardła ZE STAŁEMI ŁÓŻKAMI Dr. Dr. A. Wołyński, J. Imich PIOTRKOWSKA 55. Fr. I p. Tel. 174-74.

LEKARZ - DENTYSTA B. NUSBAUMOWA przyjmuje od 3-7 po poł. Piotrkowska 51 telef. 121-23



W wielu wypadkach zdarza się, iż nie zwracamy absolutnie uwagi na zgrubienia skóry nóg lub jej łuszczenie się, gwałtowne odparzenie lub nadmierne pocenie się. Zaniedbanie to powoduje bardzo często tworzenie się nagniotków, obrzeków, które są bardzo dokuczliwe. Kąpiel w Soli do Nóg Jana przynosi ulgę obolałym nogom, przywracając im lekkość i sprężystość. Nagniotki zaś tak miękka pod wpływem Soli Jana, iż można je z łatwością usunąć. Sól do Nóg Jana powinna się zatem znajdować w każdym domu.

NIE EKSPERYMENTUJ! LECZ ZADAJ „OLLA” PREZERWATYWY.

Pracownia Sukien p. f. „FEMINA” Zamenhofa 8, front I p. tel. 117-49 (Aleja Kościuszki 67) poleca najnowsze modele włosenne i letnie

Pensjonat W. Wiśniowa-Góra „Zdrowie” Tel. Nr 7. pod kierunkiem p. RAPAPORTOWEJ ZOSTAŁ OTWARTY w nowowypudowanej willi komfortowo z wszelkimi wygodami (woda bieżąca, łazienki, radio, gry towarzyskie, sala dancingowa) urządzonej willi. Wykwintna kuchnia, pierwszorzędna obsługa Ceny przystępne. Informacje: Wiśniowa-Góra Tel. Nr 7

Pokój Mikołaj Bornstein Dr. MED. 2 OKIENNY frontowy słoneczny z meblami lub bez do WYNAJĘCIA Killińskiego 48 m. 6 choroby kobiece i akuszerka Rzgowska Nr. 5 (wejście Sieradzka 1). Tel. 191-08. Przyjęcia: od 11-12-ej i 16-19-ej, w niedziele: 10-12-ej. W LECZNICY, UL. GDAŃSKA Nr. 20 od 10-11 i 19-20-ej.

DR. MED. L. BERMAN Specjalista chorób wenerycznych, skórnych i moczopłciowych Cegielniana 15 TELEF. 149-07. Przyjmuje od 3-11 rano i od 4-8 wiecz. w niedz i święta od 9-1-ej. CENY LECZNICOWE.

DR. MED. G. Szymańska LEKARZ - DENTYSTA przeprowadziła się na ul. Narutowicza 3. przyjmuje od 11 i pół-1 i od 3-8 w. DR. MED. Juljusz KOKOTEK CHOROBY WEWNĘTRZNE specjalista chorób zakaźnych CEGIELNIANA 7 Tel. 163-90 godz. przyłec 5-7. 80-2

Dr. med. Wiktor Miller choroby wewnętrzne spec. choroby reumatyczne i artretyzm, fizykalna terapia przeprowadził się Al. Kościuszki 13 przyjmuje od 4 - 6. Leczn. „VITA” 12-1, tel. 146-11.

Poszukuję pokoju niemeblowanego w czystym domu z wszelkimi wygodami Oferty do administracji „Republiki” sub. „Buralistka”

Kto PRAGNIE mieć buchalterię co dzień a-jour, otrzymać codziennie bilanse, być zgodnym opodatowany. Niechaj PRZECHODZI naszymi na SKRÓCONA KSIĘGOWOŚĆ SZWAJCARSKA

która zaoszczędza ok. 70 proc. czasu i pracy. Księgowość ROBOCIZNY metoda przebitkowa Zaprowadz. też INNYCH metod KSIĘGOWOŚCI Sporządzanie bilansów, kontrola księgowości

O. R. Pfeiffer Łódź, Kopernika 57. Tel. 166-83. 100-2 Maszyna do księgowania i pisania do sprzedania.

KUPIE okazjome urządzenie lekarsko-dentystyczne (fotel, szafka, wiertarka itd.) Oferty „Gotówka”.

